
6

POLITIQUE
politique.union@sonapresse.com

Lundi 5 Juillet 2021 LUNION

Nomination des Greffiers
RÉPUBLIQUE  GABONAISE

UNION - TRAVAIL - JUSTICE

RÉPUBLIQUE  GABONAISE

UNION - TRAVAIL - JUSTICE

Vu la Constitution ;
Vu le décret n°000227/PR du 16 juillet 2020 portant 
nomination du Premier Ministre,
Chef du Gouvernement ; 
Vu le décret n°000228/PR/PM du 17 juillet 2020 fixant 
la composition du Gouvernement de la République, 
ensemble les textes modificatifs subséquents ;
Vu la loi n° 8/91 du 26 septembre 1991 portant statut 
général des fonctionnaires,
ensemble les textes modificatifs subséquents ; 
Vu la loi n° 20/93 du 27 août 1993, fixant statut par-

ticulier des Greffiers ;
Vu la loi organique n°009/2019 du 05 juillet 2019 
portant organisation de la Justice ;
Vu le décret n°0369/PR/MJGS du 17 mars 1999 portant 
attributions et organisation du Ministère de la Justice, 
Garde des Sceaux, ensemble les textes modificatifs 
subséquents ;
Vu le décret n°404/PR/MBCP/MFPRA du 20 août 2015 
fixant le régime des rémunérations des agents civils 
de l’Etat et portant reclassement ;
Vu le décret n° 698/PR/MFPRA/MFBP du 25 mai 1993 

fixant et définissant les normes   de présentation et les 
circuits des visas et signatures des actes de gestion de 
certains personnels civils de l’Etat ;
Vu le décret n° 00699/PR/MFPRA/MFBP du 25 mai 
1993 fixant les modalités de délégation des attributions 
du Premier Ministre en matière de gestion de certains  
personnels civils de l’Etat ;
Vu l’arrêté n°007/PM/MFPRA du 18 juin 1993 portant 
délégation des attributions     du Premier Ministre en 
matière de gestion de certains personnels civils de 
l’Etat ;
Vu les nécessités de service ;

ARRETE :
Article 1er : En application des disposi-
tions de l’article 16 de la loi n°20/93 du 
27 août 1993, fixant statut particulier 
des Greffiers, les Greffiers dont les noms 
suivent, reçoivent les mutations, affecta-
tions et nominations ci-après :
ADMINISTRATION CENTRALE
CHANCELLERIE
DIRECTION GENERALE DES AFFAIRES 
ADMINISTRATIVES
- Me GUITSIEMOUGA DITONGA	  
Chimène, Greffier principal, précédem-
ment au service Courrier Central de la 
Chancellerie ;
CENTRE NATIONAL DE GESTION DES 
SCEAUX ET AUTRES SYMBOLES DE LA 
REPUBLIQUE
- Me EGNANGA KOUANGA Aristide, gref-
fier principal, précédemment Greffier au 
Tribunal Administratif de Mouila ;
COURS ET TRIBUNAUX
COUR CONSTITUTIONNELLE
- Me NGABINA KAMPALARI Elodie, 
Conseiller Adjoint des Greffes, précé-
demment en service à la Cour d’Appel 
Administrative de Libreville ;
COUR DE CASSATION
Siège
Greffiers en Chef Adjoints :
- Me REVEGHE Berthe, Conseiller adjoint 
des Greffes, précédemment en service 
à ladite Cour, en remplacement de Me 
ASSAYI Hermance, décédée ;
- Me MEDENGUE BANFOUI Clémentine, 
Conseiller adjoint des Greffes, précédem-
ment en service à ladite Cour ; 
- Me ANGOUE OBAME Guy Roger, Conseil-
ler Adjoint des Greffes, précédemment en 
service au sein de ladite Cour ;
- Me AMBOUGHA Florence, Conseiller 
Adjoint des Greffes, précédemment en 
service au sein de ladite Cour ;
Greffiers :
- Me AKOGHE Colette, Conseiller des 
Greffes, précédemment en service à l’ANPI 
Libreville ;
- Me NGANGA MBENO Guy Raymond, 
Conseiller adjoint des Greffes ; 
- Me ETOUGHET Syrille, Conseiller adjoint 
des Greffes ; 
- Me MATHOUET Bonaventure, Conseiller 
adjoint des Greffes ; 
Parquet Général 
Secrétaire en Chef Adjoint :
- Me TCHIKAYA Marie Louise épouse 
MBINY, Conseiller adjoint des Greffes, 
précédemment Greffier en Chef Adjoint 
au Conseil d’Etat ; 
Secrétaire de Parquet :
- Me MBADINGA KOMBILA Jean Paul, 
Conseiller des Greffes, précédemment 
Greffier en Chef à la Cour d’Appel de 
Mouila ;
CONSEIL D’ETAT
Siège
Greffier :   

- Me MUBOTI KUMBE NGOME Sandrine 
Zela, Greffier principal, précédemment 
greffier en chef de la Cour d’Appel Ad-
ministrative de Libreville ;
- Me ALLOGHO ONDO IYANGUI Rex Crist, 
Conseiller Adjoint des Greffes, précédem-
ment Secrétaire en chef de parquet de 
la Cour d’Appel judiciaire de Libreville ;
COUR DES COMPTES
Greffiers : 
- Me BAGUELA ANGO épouse OLLA Mar-
tine, Conseiller de Greffes, précédemment 
Secrétaire en Chef de Parquet Général de 
la Cour d’Appel Judiciaire de Port-Gentil ;
- Me LEPENDA Danielle Annabella, 
Conseiller adjoint des Greffes, précé-
demment Secrétaire en Chef de Parquet 
du Tribunal de première instance de 
Lambaréné ;
- Me MOUBOKONOU MOUNIGOU Edith 
Jeannette épouse MANGARI, Conseil-
ler Adjoint des Greffes, précédemment 
Greffier en Chef Adjoint à la Cour de 
Cassation ;
- Me MOUBOUENGOU BOUASSA Diane 
Léocadie, Conseiller Adjoint des Greffes, 
précédemment Greffier au Conseil d’Etat;
- Me NTSAME AKUE Phara Rebecca, Gref-
fier Principal, précédemment Greffier 
au Tribunal de Première Instance de 
Port-Gentil ;
- Me EFEMBA Janice Audrey, Greffier 
Principal, précédemment Greffier au 
Tribunal Administratif de Koulamoutou ;
- Me MEZUI NGUEMA Sosthène, Greffier 
Principal, précédemment Greffier au 
Tribunal de Première Instance d’Oyem ;
- Me ATIGA BARIBOLOGUI LEVEKISSA 
Stella, Greffier Principal, précédemment 
Greffier au Tribunal de Première Instance 
de Franceville ;
- Me MONDJO NZOUBA Armel, Greffier 
Principal, précédemment Greffier à la 
Cour d’Appel Judiciaire de Mouila ; 
- Me SANDZOU Carine, Greffier principal, 
précédemment Secrétaire en chef de 
parquet au Tribunal de première instance 
de Port-Gentil ;
COUR D’APPEL JUDICIAIRE DE LIBRE-
VILLE
Parquet Général
Secrétaire en Chef :
 - Me NDOMBI Marie Benedicta, Conseiller 
Adjoint des Greffes, précédemment en 
service au Conseil d’Etat ;
Secrétaire de Parquet :
- Me NGOMBELA NGAMENTOUMBI Pé-
tunia Cyrène, Greffier Principal, précé-
demment en service à la Commission 
chargé d’établissement des jugements 
supplétifs ; 
FORMATIONS SPECIALISEES
COUR CRIMINELLE SPECIALISEE :
Greffier en Chef Adjoint : 
- Me ZANG AGBEDAN Pétula Prisca, 
Conseiller adjoint des Greffes, précé-
demment Secrétaire en Chef de parquet 
à la Cour d’Appel de Mouila ;

COUR D’APPEL JUDICIAIRE DE FRANCE-
VILLE
Siège
Greffier en Chef Adjoint : 
- Me EZONA Clémentine, Conseiller Ad-
joint des Greffes, en service à ladite Cour ;
Greffier : 
- Me MABAKABOUA M’BAGNA Stanislas, 
Greffier principal, précédemment Greffier 
en Chef au Tribunal de première Instance 
de Koulamoutou ;
- Me AKOURI M’ANKOUNA Sara Milvia, 
Greffier Principal, précédemment Greffier 
en Chef au Tribunal de première instance 
de Franceville ;
Parquet Général
Secrétaire en Chef 
- Me MBONGO KONGO Viviane, Greffier 
principal, précédemment Secrétaire Ad-
joint à ladite Cour ;
CO U R  D ’A P P E L  J U D I C I A I R E  D E 
PORT-GENTIL
Siège
Greffier en Chef Adjoint : 
- Me NDOMBI NGANZI Eve, Conseiller 
Adjoint des Greffes, précédemment Se-
crétaire en Chef Adjoint de ladite Cour ;  
Parquet Général
Secrétaire en Chef :
- Me MONDJOT KUNUNGU Noël Désiré, 
Conseiller Adjoint de Greffes, précédem-
ment Greffier en Chef Adjoint à ladite 
Cour ;
COUR D’APPEL JUDICIAIRE DE MOUILA
Siège
Greffier en Chef :
- Me MAVOUROULOU Jean, Conseiller 
Adjoint de Greffes, précédemment Se-
crétaire de Parquet Général de la Cour 
d’Appel Judiciaire de Libreville ;
Greffier :
- Me ZAME ENGONE Madeleine, Greffier 
principal, précédemment Greffier au 
Tribunal de première Instance de Kou-
lamoutou ;
Parquet Général
Secrétaire en Chef :
- Me NZAMBANGOYE Olivier, Conseiller 
Adjoint des Greffes, précédemment Gref-
fier à ladite Cour ;
Secrétaire de Parquet Général :
- Me MBADINGA Franck Oscar, Conseiller 
Adjoint des Greffes, précédemment Se-
crétaire en Chef de Parquet du Tribunal 
de Première Instance de Mouila ; 
COUR D’APPEL JUDICIAIRE D’OYEM
Siège
Greffier :
- Me ZAMBI Alphonse, Greffier principal, 
précédemment Greffier en Chef Adjoint à 
la Cour d’Appel Judiciaire de Franceville ; 
COUR D’APPEL ADMINISTRATIVE DE 
LIBREVILLE
Siège
Greffier en Chef : 
- Me MALENGUELE MOANGANGA Fer-

nand Dorell, Conseiller Adjoint des 
Greffes précédemment Secrétaire de 
parquet général à la Cour de Cassation ; 
Greffier en Chef Adjoint :
- Me BOUPENGA Georges Ghislain, 
Conseiller Adjoint des Greffes, précé-
demment en service à la Chancellerie ;
Greffier :
- Me ZANG NKOUME Edna Ferdulie 
épouse NGOME, Greffier principal, pré-
cédemment Secrétaire en Chef de Parquet 
du Tribunal Administratif de Lambaréné ;
TRIBUNAL DE PREMIERE INSTANCE 
DE LIBREVILLE
Siège
Greffier en Chef : 
- Me MEYO M’OBAME Alexis Blondel, 
Conseiller Adjoint des Greffes, précé-
demment Greffier à la Cour de Cassation ;
Greffier en Chef Adjoint chargé des pièces 
d’exécutions : 
- Me NGOYE POUA POUA Vanessa Anaîde, 
Conseiller Adjoint des Greffes, précé-
demment greffier correctionnel au sein 
dudit Tribunal ; 
Greffiers :
- Me ENANGA NDJOGO Orphé Guyol, Gref-
fier principal, précédemment en service 
à la Commission chargé d’établissement 
des jugements supplétifs ;
- NGOUONO IGUIMBA Arnold, Greffier 
principal, précédemment Greffier au 
Tribunal Administratif de Libreville ;
- Me SOUAGHA MOUTANGO Lycia, Gref-
fier principal, précédemment Greffier 
au Tribunal Administratif de Libreville ;
- Me DOUTSONA Michelle Laetitia, Gref-
fier principal, précédemment Secrétaire 
de Parquet audit Tribunal ;
- Me CASTANE MVOUMBI Delly Rancia, 
Greffier principal, précédemment Secré-
taire de Parquet audit Tribunal ;
- Me MBEAURYGHUY Darick Stevens, 
Greffier principal, précédemment Gref-
fier au Tribunal de Première Instance de 
Tchibanga ;
- Me OGOULA Irma Dorine épouse 
NYAMHA, Greffier principal, précédem-
ment Secrétaire de Parquet audit Tri-
bunal ;
- Me BOUKAMBA FOUALA Estephie Dre-
lia épouse LIPEME, Greffier principal, 
précédemment Secrétaire de Parquet 
audit Tribunal ;
- Me BIKOUYA AWANGAH Pernelle, Gref-
fier principal, précédemment Greffier 
au Tribunal Administratif de Libreville ;
- Me OBONE ALLOGHO Vanessa Sandrine, 
Greffier principal précédemment en ser-
vice au fichier national du R.C.C.M;
- Me NDZENG ESSABEDZA Morel, Greffier 
principal, précédemment en service au 
fichier national du R.C.C.M ;
- Me MOUSSAVOU BOUSSOUNGOU Kadi-
ra, Greffier principal, précédemment en 
service au fichier national du R.C.C.M ;
FORMATION SPECIALISEES :
CHAMBRE CORRECTIONNELLE SPE-


